
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РАЗВЕТЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.05.2017 г. № 112 
с. Разветье
Об внесении изменений в Положение о бюджетном процессе 
В муниципальном образовании «Разветьевский сельсовет» 
утвержденное Собранием депутатов 
Разветьевского сельсовета Железногорского района 
от 21.04.2016 года №51

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131- ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Разветьевский 
сельсовет»,

Рассмотрев протест Железногорской межрайонной прокуратуры от
17.04.2017 г. № 83-2017 Собрание депутатов МО « Разветьевский сельсовет»

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Разветьевского сельсовета Железногорского 
района Курской области от 21.04.2016 года №51 Положение о бюджетном процессе 
в муниципальном образовании «Разветьевский сельсовет» следующие изменения и 
дополнения:

Статью 13 Положения дополнить пунктом 7 в следующей редакции: «В случае 
нарушения получателями предусмотренных настоящей статьей субсидий условий, 
установленных при их предоставлении, соответствующие средства подлежат в порядке, 
определенном нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, 
предусмотренными пунктом 3 настоящей статьи, возврату в соответствующий бюджет 
бюджетной системы Российской Федерации.»

Статью 14 Положения дополнить пунктом 4 следующего содержания: "В бюджете 
Федерального фонда обязательного медицинского страхования предусматриваются 
субсидии бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых функции и 
полномочия учредителей осуществляют федеральные органы исполнительной власти, на 
финансовое обеспечение выполнения этими учреждениями государственного задания на 
оказание высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую 
программу обязательного медицинского страхования. Предоставление предусмотренных 
настоящим пунктом субсидий, за исключением субсидий из бюджета Федерального фонда 
обязательного медицинского страхования, осуществляется в соответствии с соглашениями 
о предоставлении субсидии, заключаемыми между органами государственной власти 
(органами местного самоуправления), осуществляющими функции и полномочия 
учредителя, и бюджетными или автономными учреждениями.



Статью 16 Положения дополнить пунктом 3 следующего содержания: "Порядок" 
использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Российской 
Федерации, резервного фонда высшего исполнительного органа государственной власти 
субъекта Российской Федерации, резервного фонда местной администрации, 
предусмотренных в составе федерального бюджета, бюджета субъекта Российской 
Федерации, местного бюджета, устанавливается соответственно Правительством 
Российской Федерации, высшим исполнительным органом государственной власти 
субъекта Российской Федерации, местной администрацией.

Статью 61 ч.З Положения изменить, читать в следующей редакции: «Порядок 
осуществления полномочий органами внутреннего государственного (муниципального) 
финансового контроля по внутреннему государственному (муниципальному)
финансовому контролю определяется соответственно федеральными законами, 
нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, высшего 
исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации, 
муниципальными правовыми актами местных администраций, а также стандартами 
осуществления внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля. 
Порядок осуществления полномочий органами внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля по внутреннему государственному
(муниципальному) финансовому контролю должен содержать основания и порядок 
проведения проверок, ревизий и обследований, в том числе перечень должностных лиц, 
уполномоченных принимать решения об их проведении, о периодичности их проведения, 
права и обязанности должностных лиц органов внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля, права и обязанности объектов контроля (их 
должностных лиц), в том числе по организационно-техническому обеспечению проверок, 
ревизий и обследований, осуществляемых должностными лицами органов внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля. Стандарты осуществления 
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля утверждаются 
соответственно Министерством финансов Российской Федерации, уполномоченным 
органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органом местного 
самоуправления в соответствии с порядком осуществления полномочий органами 
внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля по внутреннему 
государственному (муниципальному) финансовому контролю, определенным 
соответственно федеральными законами, нормативными правовыми актами 
Правительства Российской Федерации, высшего исполнительного органа государственной 
власти субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами местных 
администраций.

2. Настоящее решение вступает в сил>; со дня егоф писания.
/о ° /  с°5рани? пет__

Председатель Собрания депутатов 
Разветьевского сельсовета

Глава Разветьевского сельсовета 
Железногорского района

Л.Т.Лопаткина

С.В.Чебанов


